1

平 成 2 5 年 8 月 6 日

各  位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東 京 都 江 東 区 豊 洲 三 丁 目 １ 番 １ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先
取締役常務執行役員
財務部長 寺井 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 6 5

平成26年3月期 業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年5月8日に公表しました業績予想について，下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

1. 業績予想の修正

平成26年3月期 第2四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高  営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
（平成25年5月8日発表）

550,000 8,000 5,000 1,000 0.68 円

今 回 修 正 予 想 （B） 560,000 13,000 12,000 5,000 3.42 円

増 減 額  （B－A） 10,000 5,000 7,000 4,000 －

増 減 率  （％） 1.8 62.5 140.0 400.0 －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期 第2四半期）

564,994 14,522 11,638 11,842 8.09 円

平成26年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高  営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
（平成25年5月8日発表）

1,310,000 48,000 37,000 18,000 12.30 円

今 回 修 正 予 想 （B） 1,310,000 48,000 37,000 23,000 15.72 円

増 減 額  （B－A） 0 0 0 5,000 －

増 減 率  （％） 0 0 0 27.8 －

（ご参考）前期通期実績
（平成25年3月期）

1,256,049 42,141 36,219 33,386 22.81 円

048713
公益財団法人財務会計基準機構会員

2

2. 業績予想修正の理由

第2四半期累計期間の連結業績予想につきましては，売上高は，航空・宇宙・防衛事業で航空エンジ

ンの補用部品が増加する見通しのため，前回発表予想に対して増収となる見込みです。一方，損益面

では，上記増収の効果に加えて，資源・エネルギー・環境事業等の費用発生のずれや持分法投資利益

の増加などにより，前回発表予想に対して，営業利益，経常利益，四半期純利益ともに，増益となる見込

みです。

なお，通期の連結業績予想につきましては，売上高，営業利益，経常利益は，前回発表予想から修

正はありません。当期純利益は，当社の子会社であるIHIメタルテック株式会社の圧延機分野での事業

統合による特別利益の計上等により，修正しております。

（注）上記の業績予想数値につきましては，当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており，実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上